МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                       «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ №5»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ГУМСЕ – Г1АЛИН №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

                                                                                Приказ

30.08.2025г.                                                        г.Гудермес                                                       №102

 Об организации питьевого режима обучающихся в 2025 — 2026 учебном году

     На основании ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

требованиями СанПиН  2.1.4.1116-02 в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки

в общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в школе с использованием бутилированной или кипяченной воды.

2. При отсутствии бутилированной воды допустить использование кипяченной воды при условии

хранения не более 3 часов.

3. Ответственность за использование кипяченной воды возложить на завхоза Цикаева Б.А.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

  4.1. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями об организации питьевого

режима;

   4.2.  Осуществлять контроль за питьевым режимом детей.

5. Ответственному за организацию питьевого режима:

   5.1. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками МБОУ «Гудермесская СШ

№5» об организации питьевого режима;

   5.2.О нарушениях требований к организации питьевого режима докладывать непосредственно

директору МБОУ «Гудермесская СШ №5».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завхоза Цикаева Б.А.

Директор:                                                                      /Чимаева З.М-Х./

 С приказом    ознакомлен:                                                                  /  Цикаев Б.А./

		2025-10-22T16:51:35+0300
	Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна